
 ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

   Έγκριση σύστασης του κοινωφελούς ιδρύματος 
με την επωνυμία «ΑΓΙΑ ΣΟΦΙΑ» και κύρωση του 
Οργανισμού αυτού. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 
 1. Τις διατάξεις των άρθρων: α) 50 παρ. 1, 51 παρ. 1 

και 52 παρ. 1 του ν. 4182/2013 (Α΄ 185) όπως ισχύει και 
β) 108 και 110 του Αστικού Κώδικα.

2. Το π.δ. 142/2017 (Α΄ 181) Οργανισμός του Υπουρ-
γείου Οικονομικών.

3. Το π.δ. 84/2019 (ΦΕΚ 123 Α΄) «Σύσταση και κατάρ-
γηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων».

4. Το π.δ. 83/2019 (ΦΕΚ 121 Α΄) «Διορισμός Αντιπρο-
έδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών».

5. Την αριθ. Υ2/2019 (ΦΕΚ 2901 Β΄) απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Σύσταση θέσεων Αναπληρωτή Υπουργού 
και Υφυπουργών».

6. Την αριθ. 339/18-07-2019 (Β΄ 3051) κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών, 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών 
Απόστολο Βεσυρόπουλο».

7. Tην αριθ. 3175/30-1-2017 πράξη του συμβολαιο-
γράφου Αθηνών Θεόδωρου Βασ. Χρόνη, όπως αυτή δι-
ορθώθηκε με τις αριθ. 3245/8-3-2017, 3330/4-5-2017, 
4640/16-5-2019, 4892/27-9-2019 και 5026/29-11-2019 
πράξεις του ιδίου ως άνω συμβολαιογράφου δια της 
αντικαταστάσεως ολοκλήρου του καταστατικού του εν 
λόγω ιδρύματος.

Με πρόταση της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμά-
των και του Υφυπουργού Οικονομικών, αποφασίζουμε:

ΑΡΘΡΟ μόνο

1. Εγκρίνουμε τη σύσταση του κοινωφελούς ιδρύ-
ματος με την επωνυμία: «ΑΓΙΑ ΣΟΦΙΑ», η οποία έγινε 
από τον Ευάγγελο Αμπελιώτη του Δημητρίου και την 
υπ’ αυτού εκπροσωπούμενη Εταιρεία Περιορισμένης 
Ευθύνης με την επωνυμία τότε «Ε. ΑΜΠΕΛΙΩΤΗΣ & ΣΙΑ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» και τον διακρι-
τικό τίτλο «Ε. ΑΜΠΕΛΙΩΤΗΣ Ε.Π.Ε.», που σήμερα φέρει 

την επωνυμία «Ε. ΑΜΠΕΛΙΩΤΗΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΟΙ ΣΥΜ-
ΒΟΥΛΟΙ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» και τον 
διακριτικό τίτλο «ABELIOTIS & ASSOCIATES», με την αριθ. 
3175/30-1-2017 πράξη του συμβολαιογράφου Αθηνών 
Θεόδωρου Βασ. Χρόνη, όπως αυτή διορθώθηκε με τις 
αριθ. 3245/8.3.2017, 3330/4-5-2017, 4640/16-5-2019, 
4892/27-9-2019 και 5026/29-11-2019 πράξεις του ιδίου 
ως άνω συμβολαιογράφου, δια της αντικαταστάσεως 
ολοκλήρου του καταστατικού του εν λόγω ιδρύματος.

Το ίδρυμα τούτο, του οποίου ιδρυτής είναι ο Ευάγγε-
λος Αμπελιώτης, σύμφωνα με την αριθ. 5026/29-11-2019 
πράξη του συμβολαιογράφου Αθηνών Θεόδωρου Βασ. 
Χρόνη, αποτελεί νομικό πρόσωπο ιδιωτικού δικαίου, 
υπάγεται στην εποπτεία και τον έλεγχο των Υπουργών 
Οικονομικών και Παιδείας και Θρησκευμάτων και διέπε-
ται από τις διατάξεις της ανωτέρω συστατικής του πρά-
ξης, του παρακάτω Οργανισμού του, του ν. 4182/2013, 
όπως ισχύει και των διαταγμάτων που εκδόθηκαν ή θα 
εκδοθούν σε εκτέλεσή του.

2. Κυρώνουμε τον Οργανισμό διοίκησης και διαχείρι-
σης του ιδρύματος τούτου, που αποτελείται από δώδεκα 
(12) άρθρα και καταχωρίζεται παρακάτω:

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ

Διοίκησης και διαχείρισης του κοινωφελούς ιδρύματος 
με την επωνυμία «ΑΓΙΑ ΣΟΦΙΑ».

Άρθρο 1
Μορφή-Επωνυμία-Έδρα-Σφραγίδα

1. Το κοινωφελές ίδρυμα με την επωνυμία «ΑΓΙΑ 
ΣΟΦΙΑ», το οποίο συστάθηκε από τους Ευάγγελο Αμπε-
λιώτη του Δημητρίου και την υπ’ αυτού εκπροσωπού-
μενη Εταιρεία Περιορισμένης Ευθύνης με την επωνυμία 
τότε «Ε. ΑΜΠΕΛΙΩΤΗΣ & ΣΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ 
ΕΥΘΥΝΗΣ» και τον διακριτικό τίτλο «Ε. ΑΜΠΕΛΙΩΤΗΣ 
Ε.Π.Ε.», που σήμερα φέρει την επωνυμία «Ε. ΑΜΠΕΛΙ-
ΩΤΗΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙ-
ΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» και τον διακριτικό τίτλο «ABELIOTIS 
& ASSOCIATES», με την αριθ. 3175/30-1-2017 πράξη 
του συμβολαιογράφου Αθηνών Θεόδωρου Βασ. Χρό-
νη, όπως αυτή διορθώθηκε με τις αριθ. 3245/8-3-2017, 
3330/4-5-2017, 4640/16-5-2019, 4892/27-9-2019 και 
5026/29-11-2019 πράξεις του ιδίου ως άνω συμβολαι-
ογράφου, δια της αντικαταστάσεως ολοκλήρου του 
καταστατικού του εν λόγω ιδρύματος, αποτελεί νομικό 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Μαρτίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 781

8495

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.03.11 10:23:16
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8496 Τεύχος B’ 781/10.03.2020

πρόσωπο ιδιωτικού δικαίου και διέπεται από τις διατά-

ξεις της ανωτέρω συστατικής πράξης, του παρόντος 

Οργανισμού, του ν. 4182/2013, όπως κάθε φορά ισχύει 

ο νόμος αυτός και των διαταγμάτων που θα εκδοθούν 

σε εκτέλεση του νόμου τούτου.

Σύμφωνα με την αριθ. 5026/29-11-2019 πράξη του 

συμβολαιογράφου Αθηνών Θεόδωρου Βασ. Χρόνη, 

ιδρυτής είναι ο Ευάγγελος Αμπελιώτης.

2. Έδρα του ιδρύματος είναι ο Γέρακας Αττικής.

3. Η σφραγίδα του ιδρύματος είναι στρογγυλή και 

αναγράφει περιμετρικά την επωνυμία του ιδρύματος 

και στο μέσο αυτής, την έδρα και το έτος έγκρισης της 

σύστασής του.

Άρθρο 2

Σκοπός

Σκοπός του ιδρύματος είναι η ανέγερση Ιερού Ναού 

της Ανατολικής Ορθόδοξης του Χριστού Εκκλησίας, αφι-

ερωμένου στην Αγία του Θεού Σοφία, στην περιοχή του 

Γέρακα του Δήμου Παλλήνης Αττικής.

Άρθρο 3

Περιουσία-Πόροι

1. Περιουσία του ιδρύματος αποτελεί το χρηματικό 

ποσό των τριακοσίων χιλιάδων (300.000,00) ευρώ.

2. Πόροι του ιδρύματος είναι:

α) Οι πάσης φύσης πρόσοδοι από τις καταθέσεις του 

σε Τράπεζες ή άλλους Πιστωτικούς Οργανισμούς και

β) Οι χρηματικές παροχές ή επιχορηγήσεις, καθώς και 

οι κληρονομιές, κληροδοσίες και δωρεές, οποιουδήποτε 

φυσικού ή νομικού προσώπου προς αυτό.

Άρθρο 4

Διοίκηση

1. Το ίδρυμα διοικείται από Διοικητικό Συμβούλιο, απο-

τελούμενο από επτά (7) έως έντεκα (11) μέλη.

2. Το πρώτο Δ.Σ. είναι επταμελές (7 μέλη) και αποτε-

λείται από τους:

α) Ευάγγελο Αμπελιώτη του Δημητρίου, ως Πρόεδρο,

β) Καλλιόπη Παπαλορέντζου του Δημητρίου, ως Αντι-

πρόεδρο,

γ) Ευαγγελία – Ελένη Αμπελιώτη του Ευαγγέλου, ως 

Ταμία,

δ) Δημήτριο Αμπελιώτη του Ευαγγέλου, ως μέλος,

ε) Μαρίνο - Κωνσταντίνο Αμπελιώτη του Ευαγγέλου, 

ως μέλος,

στ) Σπυρίδωνα Ράπτη του Λεωνίδα, ως μέλος και

ζ) Παναγιώτα Λύκου του Γεωργίου, ως μέλος.

3. Τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου ορίζουν με 

πράξη τους, έπειτα από ψηφοφορία, τον Πρόεδρο, τον 

Αντιπρόεδρο, το Γραμματέα και τον Ταμία.

4. Σε περίπτωση αποποίησης, παραίτησης, έκπτωσης, 

ανικανότητας, θανάτου ή αντικατάστασης, για οποιον-

δήποτε λόγο, κάποιου από τα μέλη του Διοικητικού 

Συμβουλίου, η κενή θέση συμπληρώνεται με απόφαση 

των υπολοίπων μελών, σύμφωνα με τις διατάξεις της 

συστατικής πράξης και του ν. 4182/2013.

5. Το Διοικητικό Συμβούλιο συνεδριάζει τακτικά κάθε 

20η Δεκεμβρίου εκάστου έτους και εκτάκτως, όποτε 

το ζητήσει ο Πρόεδρος ή τρία (3) από τα μέλη του, με 
γραπτή αίτησή τους προς τον Πρόεδρο, πάντοτε όμως 
έπειτα από πρόσκληση του Προέδρου.

6. Το Διοικητικό Συμβούλιο βρίσκεται σε απαρτία όταν 
τα παρόντα μέλη είναι περισσότερα από τα απόντα. Με-
ταξύ των παρόντων πρέπει, υποχρεωτικά, να είναι και ο 
Πρόεδρος ή ο νόμιμος αναπληρωτής του.

7. Οι αποφάσεις του Διοικητικού Συμβουλίου λαμβά-
νονται κατά πλειοψηφία των παρόντων μελών και σε 
περίπτωση ισοψηφίας, υπερισχύει η γνώμη με την οποία 
συντάσσεται ο Πρόεδρος.

8. Σε περίπτωση που κάποιο μέλος του Διοικητικού 
Συμβουλίου απουσιάζει αδικαιολόγητα από δύο (2) συ-
νεχείς συνεδριάσεις, θεωρείται ότι έχει παραιτηθεί και 
η κενή θέση αυτού συμπληρώνεται κατά τα οριζόμενα 
στην παρ. 4 του παρόντος άρθρου.

9. Σε κάθε συνεδρίαση του Διοικητικού Συμβουλίου 
τηρούνται πρακτικά, στα οποία καταχωρίζονται όλες 
οι αποφάσεις που λαμβάνονται από αυτό, καθώς και η 
γνώμη των μελών που τυχόν διαφωνούν. Τα πρακτικά 
υπογράφονται από όλα τα μέλη που μετέχουν στη συ-
νεδρίαση.

10. Τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου προσφέρουν 
τις υπηρεσίες τους χωρίς αμοιβή. Δικαιούνται, όμως, 
οδοιπορικών ή άλλων εξόδων που δαπάνησαν για την 
εκτέλεση υπηρεσίας του ιδρύματος, εφόσον έγιναν έπει-
τα από ειδική εντολή του Διοικητικού Συμβουλίου και 
αποδεικνύεται ότι πραγματοποιήθηκαν νόμιμα.

Άρθρο 5
Αρμοδιότητες Διοικητικού Συμβουλίου

1. Το Διοικητικό Συμβούλιο διοικεί και διαχειρίζεται την 
περιουσία του ιδρύματος και, γενικώς, αποφασίζει για 
κάθε θέμα που αφορά τη διοίκηση και τη λειτουργία του, 
τη διάθεση των πόρων αυτού, καθώς και για κάθε ενέρ-
γεια που σχετίζεται με την εκπλήρωση του σκοπού του, 
πάντοτε όμως σύμφωνα με τις διατάξεις της συστατικής 
πράξης, του παρόντος Οργανισμού, του ν. 4182/2013 
και των διαταγμάτων που εκδόθηκαν ή θα εκδοθούν 
σε εκτέλεση του νόμου τούτου, καθώς και των λοιπών 
σχετικών νόμων και διαταγμάτων.

2. Το Διοικητικό Συμβούλιο ειδικότερα:
α) Καταρτίζει, ψηφίζει και υποβάλλει κάθε χρόνο για 

έγκριση, στην αρμόδια από το νόμο Αρχή, τον προϋπο-
λογισμό και απολογισμό του ιδρύματος, σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 59 και 60 του ν. 4182/2013. Μαζί 
με τον απολογισμό, καταρτίζει, ψηφίζει και υποβάλλει και 
το γενικό ισολογισμό του ενεργητικού και του παθητικού 
του ιδρύματος.

β) Αποφασίζει την πρόσληψη του αναγκαίου προσωπι-
κού του ιδρύματος, με την προϋπόθεση όμως ότι υπάρχει 
αντίστοιχη πίστωση στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό 
του. Προσδιορίζει τα δικαιώματα, τις υποχρεώσεις και 
τα ειδικότερα καθήκοντα του παραπάνω προσωπικού, 
καθώς και την αμοιβή του, σύμφωνα με τους όρους των 
συλλογικών συμβάσεων εργασίας και τις διατάξεις, γενι-
κότερα, της εργατικής νομοθεσίας.

γ) Αποφασίζει για κάθε θέμα που έχει σχέση με την 
εύρυθμη λειτουργία των υπηρεσιών του ιδρύματος.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8497Τεύχος B’ 781/10.03.2020

δ) Αποφασίζει για την αποδοχή ή αποποίηση κληρο-
νομιών, κληροδοσιών και δωρεών, καθώς και για την 
ανακήρυξη ευεργετών και δωρητών του ιδρύματος.

Άρθρο 6
Αρμοδιότητες Προέδρου

1. Ο Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου του ιδρύ-
ματος:

α) Εκπροσωπεί τούτο στα Δικαστήρια, στις Αρχές, κα-
θώς και στις σχέσεις του με κάθε τρίτο, αυτοπροσώπως 
ή με πρόσωπο που ορίζεται από αυτόν και εγκρίνεται με 
απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου.

β) Συγκαλεί το Διοικητικό Συμβούλιο σε τακτικές και 
έκτακτες συνεδριάσεις, κηρύσσει την έναρξη και λήξη 
αυτών και διευθύνει τις συζητήσεις. Οι προσκλήσεις 
για συνεδρίαση στέλνονται στα μέλη του Διοικητικού 
Συμβουλίου τουλάχιστον πέντε (5) μέρες πριν από τη 
συνεδρίαση.

γ) Καταρτίζει, βοηθούμενος από τον Γραμματέα, την 
ημερήσια διάταξη των θεμάτων που θα συζητηθούν, την 
οποία και υπογράφει. Θέμα που δεν περιλαμβάνεται σε 
αυτήν δεν συζητείται, εκτός αν πρόκειται για επείγουσα 
υπόθεση και συμφωνήσει γι’ αυτό, η πλειοψηφία των 
παρόντων μελών του Διοικητικού Συμβουλίου.

δ) Εισηγείται στο Διοικητικό Συμβούλιο τα θέματα της 
συζήτησης. Μπορεί, όμως, όποτε κρίνει σκόπιμο, να ανα-
θέτει την εισήγηση διαφόρων θεμάτων σε άλλο μέλος 
του Διοικητικού Συμβουλίου.

ε) Αλληλογραφεί με τις Αρχές και υπογράφει όλα τα 
έγγραφα του ιδρύματος προς τρίτους.

στ) Εκδίδει τα εντάλματα πληρωμής για κάθε δαπάνη 
που προβλέπεται στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό.

ζ) Ασκεί εποπτεία και έλεγχο στο προσωπικό του ιδρύ-
ματος, εκτελεί τις αποφάσεις του Διοικητικού Συμβουλί-
ου και ενεργεί σύμφωνα με τις ειδικές εξουσιοδοτήσεις 
και εντολές αυτού.

2. Τον Πρόεδρο, όταν απουσιάζει ή κωλύεται, αναπλη-
ρώνει ο Αντιπρόεδρος και σε περίπτωση απουσίας ή 
κωλύματος τούτου, άλλο μέλος του Διοικητικού Συμ-
βουλίου που ορίζεται με απόφαση αυτού.

Άρθρο 7
Αρμοδιότητες Γραμματέα

1. Ο Γραμματέας του ιδρύματος:
α) Συνυπογράφει με τον Πρόεδρο κάθε έγγραφο του 

ιδρύματος προς τρίτους.
β) Φροντίζει για τη σύνταξη των πρακτικών του Διοι-

κητικού Συμβουλίου.
γ) Διεκπεραιώνει την αλληλογραφία.
δ) Φυλάττει τα έγγραφα, τα βιβλία (εκτός από τα δια-

χειριστικά) και τη σφραγίδα του ιδρύματος και ευθύνεται 
για την καταστροφή ή την απώλεια τούτων.

2. Ο Γραμματέας μπορεί, εφόσον κρίνεται αιτιολογη-
μένα απαραίτητο από το Διοικητικό Συμβούλιο (λόγω 
ειδικών συνθηκών), να βοηθείται από υπάλληλο του 
ιδρύματος, την ευθύνη όμως για τις ενέργειες τούτου 
φέρει πάντοτε ο ίδιος.

3. Τον Γραμματέα, όταν απουσιάζει ή κωλύεται, ανα-
πληρώνει άλλο μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου που 
ορίζεται με απόφαση αυτού.

Άρθρο 8
Αρμοδιότητες Ταμία

1. Ο Ταμίας του ιδρύματος:
α) Εισπράττει όλα τα έσοδα τούτου, εκδίδοντας και 

υπογράφοντας σχετικές αριθμημένες διπλότυπες απο-
δείξεις.

β) Καταθέτει τα έσοδα του ιδρύματος, σε ένα από τα 
πιστωτικά ιδρύματα που ορίζονται στο ν. 4182/2013, 
έχοντας την ευχέρεια να παρακρατεί από αυτά ένα μι-
κρό ποσό που είναι αναγκαίο για την πληρωμή έκτακτων 
και επειγουσών δαπανών του ιδρύματος, το ύψος του 
οποίου καθορίζεται με απόφαση του Διοικητικού Συμ-
βουλίου στην αρχή κάθε έτους.

γ) Εκτελεί κάθε πληρωμή, ύστερα από έγγραφη εντολή 
του Προέδρου ή του νόμιμου αναπληρωτή του.

δ) Τηρεί και φυλάττει τα διαχειριστικά βιβλία και στοι-
χεία του ιδρύματος.

ε) Φροντίζει για την έγκαιρη κατάρτιση και υποβολή 
στο Διοικητικό Συμβούλιο των σχεδίων προϋπολογι-
σμού, απολογισμού και ισολογισμού του ιδρύματος.

2. Τον Ταμία, όταν απουσιάζει ή κωλύεται, αναπληρώ-
νει άλλο μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου που ορίζεται 
με απόφαση αυτού.

Άρθρο 9
Οικονομική Διαχείριση

1. Η οικονομική διαχείριση του ιδρύματος περιλαμβά-
νει ετήσια περίοδο, η οποία αρχίζει την 1η Ιανουαρίου 
και λήγει την 31η Δεκεμβρίου του ίδιου έτους. Κατ’ εξαί-
ρεση, η πρώτη διαχειριστική περίοδος αρχίζει από την 
ημέρα δημοσίευσης στην Εφημερίδα της Κυβέρνησης, 
του σχετικού Προεδρικού Διατάγματος έγκρισης της 
σύστασης του ιδρύματος και λήγει την 31η Δεκεμβρίου 
του ίδιου, με αυτό της δημοσίευσης, ημερολογιακού 
έτους.

2. Η οικονομική διαχείριση γίνεται με βάση προϋπο-
λογισμό και απολογισμό εσόδων και εξόδων, που κα-
ταρτίζονται σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 59 
και 60 ν. 4182/2013.

Άρθρο 10
Βιβλία και στοιχεία

1. Το ίδρυμα τηρεί υποχρεωτικά τα ακόλουθα βιβλία 
και στοιχεία:

α) Βιβλίο πρωτοκόλλου αλληλογραφίας.
β) Βιβλίο πρακτικών συνεδριάσεων του Διοικητικού 

Συμβουλίου.
γ) Βιβλίο λογιστικής παρακολούθησης, στο οποίο 

καταχωρίζονται με χρονολογική σειρά και με λογιστική 
τάξη, όλα τα έσοδα και έξοδα του ιδρύματος που πραγ-
ματοποιούνται στη διάρκεια της χρήσης.

δ) Στελέχη αριθμημένων διπλοτύπων αποδείξεων εί-
σπραξης και ενταλμάτων πληρωμής, θεωρημένα από 
τον Πρόεδρο.

2. Εκτός από τα παραπάνω βιβλία και στοιχεία, το Διοι-
κητικό Συμβούλιο αποφασίζει την τήρηση και άλλων βι-
βλίων και στοιχείων, τα οποία κρίνει ότι είναι απαραίτητα 
για την παρακολούθηση της διαχείρισης της περιουσίας 
του ιδρύματος και της εκτέλεσης των σκοπών του.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8498 Τεύχος B’ 781/10.03.2020

Άρθρο 11
Τροποποίηση Οργανισμού

Ο Οργανισμός του ιδρύματος μπορεί να τροποποιηθεί 
ή να συμπληρωθεί με Προεδρικό Διάταγμα, σύμφωνα με 
τις διατάξεις των άρθρων 52 του ν. 4182/2013 και 110 
και 119 του Αστικού Κώδικα, ύστερα από πρόταση του 
Διοικητικού Συμβουλίου αυτού. Δεν επιτρέπεται όμως η 
τροποποίηση του Οργανισμού του ιδρύματος ως προς 
την επωνυμία του.

Άρθρο 12
Διάλυση του ιδρύματος – Τύχη περιουσίας αυτού

1. Το ίδρυμα διαλύεται όταν και όπως ο νόμος ορίζει.
2. Σε περίπτωση διάλυσης του ιδρύματος πριν ολο-

κληρωθεί ο σκοπός του και εφόσον υπάρχει περιουσία, 
αυτή θα περιέλθει στην Ιερά Μητρόπολη Μεσογαίας 
και Λαυρεωτικής προς εκπλήρωση του ίδιου σκοπού, 

διαφορετικά αν έχει εκπληρωθεί ο σκοπός του, η τυχόν 
υφιστάμενη περιουσία του θα διατεθεί για τη λειτουργία 
και συντήρηση του ανεγερθησόμενου Ιερού Ναού.

Στον Υπουργό Οικονομικών αναθέτουμε τη δημοσίευ-
ση του παρόντος Διατάγματος και στην Υπουργό Παιδεί-
ας και Θρησκευμάτων και στον Υπουργό Οικονομικών, 
την εκτέλεσή του. 

 Αθήνα, 28 Φεβρουαρίου 2020

Ο Πρόεδρος της Δημοκρατίας

ΠΡΟΚΟΠΙΟΣ Β. ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟΣ

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός Οικονομικών Παιδείας και Θρησκευμάτων

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

ΒΕΣΥΡΟΠΟΥΛΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02007811003200004*


